
Projekt Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 
 

2 października 2007 r. komisarz ds. polityki regionalnej Danuta Hübner podpisała decyzję Komisji 
Europejskiej przyjmującą do realizacji Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka (POIG). 30 
października 2007 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Innowacyjna 
Gospodarka. 
 
POIG ma na celu wspieranie szeroko rozumianej innowacyjności. Interwencja w ramach POIG będzie 
obejmowała zarówno bezpośrednie wsparcie dla przedsiębiorstw, instytucji otoczenia biznesu oraz jednostek 
naukowych świadczących przedsiębiorstwom usługi o wysokiej jakości, a takŜe wsparcie systemowe 
zapewniające rozwój środowiska instytucjonalnego innowacyjnych przedsiębiorstw. 
 
W ramach POIG wspierane będą działania z zakresu innowacyjności produktowej, procesowej, marketingowej i 
organizacyjnej, które w sposób bezpośredni lub pośredni przyczyniają się do powstawania i rozwoju 
innowacyjnych przedsiębiorstw. 
 
Wsparcie przewidziane w ramach POIG udzielane będzie niezaleŜnie od sektora czy branŜy, której dotyczy (przy 
ograniczeniach wynikających z zakresu interwencji EFRR oraz regulacji dotyczących pomocy publicznej). W 
ramach PO IG nie będzie wspierana innowacyjność na poziomie lokalnym lub regionalnym. Tego rodzaju 
innowacyjność będzie promowana i wspierana w Regionalnych Programach Operacyjnych i Programie 
Operacyjnym Rozwój Polski Wschodniej. 

CELE I PRIORYTETY PROGRAMU 
Celem głównym Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 (PO IG) jest rozwój 
polskiej gospodarki w oparciu o innowacyjne przedsiębiorstwa. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację 
następujących celów szczegółowych: 

• Zwiększenie innowacyjności przedsiębiorstw  
• Wzrost konkurencyjności polskiej nauki  
• Zwiększenie roli nauki w rozwoju gospodarczym  
• Zwiększenie udziału innowacyjnych produktów polskiej gospodarki w rynku międzynarodowym  
• Tworzenie trwałych i lepszych miejsc pracy  
• Wzrost wykorzystania technologii informacyjnych i  komunikacyjnych w gospodarce 

Cel główny POIG wychodzi naprzeciw celom stawianym przez podstawowy średniookresowy dokument 
strategiczny UE – odnowioną w 2005 roku Strategię Lizbońską. Główne załoŜenia Strategii Lizbońskiej to wzrost 
gospodarczy i zatrudnienie przy zachowaniu pełnej zgodności z celami zrównowaŜonego rozwoju i Strategiczne 
Wytyczne Wspólnoty. 
 
Cele te program realizuje, przeznaczając ponad 90 proc. funduszy na działania w obszarach badania + rozwój 
(b+r), innowacje, technologie informacyjne i komunikacyjne. POIG jest programem w największym stopniu 
wpisującym się w realizację Strategii Lizbońskiej. 
 
W ramach PO IG wspierane będą projekty, które są innowacyjne co najmniej w skali kraju lub na poziomie 
międzynarodowym. Natomiast projekty, które są innowacyjne w skali regionu, wspierane będą w ramach 16 
Regionalnych Programów Operacyjnych (RPO). 
 
NaleŜy podkreślić, Ŝe PO IG nie jest kontynuacją Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost 
konkurencyjności przedsiębiorstw, 2004-2006 (SPO-WKP). Przedsiębiorcy, którzy będą chcieli realizować 
inwestycje o zbliŜonym charakterze do tych, które realizowane były w ramach cieszącego się ogromną 
popularnością działania 2.3. SPO-WKP Dotacje dla MSP na inwestycje, będą mogli uzyskać wsparcie w ramach 
jednego z 16 RPO, funkcjonującego w ich województwie. Uzupełnieniem działań bezpośrednio skierowanych do 
przedsiębiorców będzie wsparcie systemowe dla sieci instytucji  otoczenia biznesu oraz innowacyjnych instytucji 
okołobiznesowych (tj. np. parków technologicznych, inkubatorów technologicznych, Centrów Zaawansowanych 
Technologii).  
 
W ramach PO IG projekty realizować będą przedsiębiorstwa, w tym małe i średnie, instytucje otoczenia biznesu 
oraz ich sieci, wysoko specjalistyczne ośrodki innowacyjności, jednostki naukowo-badawcze oraz jednostki 
administracji centralnej. 

INSTYTUCJE REALIZUJĄCE PROGRAM   
Instytucją Zarządzającą (IZ) PO IG jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego (MRR). Oprócz IZ są równieŜ 
instytucje, które pośredniczą w realizacji Programu – tzw. Instytucje Pośredniczące: 

• Ministerstwo Gospodarki (MG)  
• Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa WyŜszego (MNiSW)  



• Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) 

Instytucje te będą odpowiedzialne za wdraŜanie poszczególnych priorytetów Programu. 

CHARAKTERYSTYKA PRIORYTETÓW 

Oś priorytetowa 1. - Badania i rozwój nowoczesnych technologii 
 
Instytucją Pośredniczącą w realizacji tego priorytetu jest Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa WyŜszego.  
 
Celem osi priorytetowej 1 jest zwiększenie znaczenia sektora nauki w gospodarce poprzez realizację prac B+R 
w kierunkach uznanych za priorytetowe dla rozwoju społeczno-gospodarczego kraju.  
 
Beneficjenci: 

• jednostki naukowe,   
• sieci naukowe i konsorcja naukowo-przemysłowe, w tym Centra  Doskonałości, Centra 

Zaawansowanych Technologii oraz podmioty zaangaŜowane w programie EIT +,   
• jednostki organizacyjne, których przedmiotem działalności jest  zarządzanie pracami B+R i ich 

organizowanie,   
• polskie platformy technologiczne,   
• przedsiębiorcy (zwłaszcza MSP),   
• naukowcy (zwłaszcza młodzi) i zespoły naukowców,   
• studenci,   
• podmioty realizujące projekty foresight, m.in. jednostki naukowe, jednostki administracji publicznej,   
• podmioty działające na rzecz nauki – podmioty wykonujące w sposób ciągły zadania słuŜące 

rozwojowi, promocji i zastosowaniom praktycznym nauki, a takŜe wspierające wzrost innowacyjności 
gospodarki, nie obejmujące prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych, m.in. Fundacja na 
Rzecz Nauki Polskiej,  

• Narodowe Centrum Badań i Rozwoju,   
• minister właściwy ds. nauki. 

Typy projektów: 

• identyfikacja kierunków badań naukowych i prac rozwojowych mających na celu zdynamizowanie 
zrównowaŜonego rozwoju gospodarczego dla poprawy jakości Ŝycia polskiego społeczeństwa oraz 
racjonalizacji wykorzystania środków finansowych na badania naukowe poprzez dofinansowanie 
projektów dotyczących:  
 

o Narodowego Programu Foresight Polska 2020 i kolejnych,  

o przygotowywania strategii rozwoju poszczególnych dziedzin nauki, regionów i sektorów 
gospodarki,  

o przygotowywania strategii dla działających w Polsce platform technologicznych poprzez 
zastosowanie wyników metody foresight, 

• wsparcie realizacji polityki naukowej, naukowo-technicznej i innowacyjnej państwa poprzez 
dofinansowanie strategicznych programów badań naukowych i prac rozwojowych w obszarach 
tematycznych określonych w PO IG,   

• realizacja programów ministra właściwego ds. nauki ukierunkowanych na zwiększenia zainteresowania 
podejmowaniem pracy naukowej przez studentów i doktorantów, obejmujących:   
 

o projekty aplikacyjne realizowane przez studentów, absolwentów i doktorantów mające 
zastosowanie w gospodarce, o projekty, w których uczestniczą studenci, doktoranci 
i uczestnicy staŜów podoktorskich, zgodne z priorytetami wskazanymi w PO IG, realizowane w 
najlepszych zespołach badawczych w Polsce,   

o projekty realizowane w trakcie studiów doktoranckich w Polsce w ramach współpracy 
międzynarodowej jednostek naukowych, 



• realizacja programu ministra właściwego ds. nauki w zakresie doskonalenia kompetencji pracowników 
naukowo-badawczych, obejmujące zatrudnianie wybitnych uczonych z zagranicy jako kierowników 
tworzących zespoły badawcze w polskich jednostkach naukowych,  

• dofinansowanie projektów badawczych o charakterze aplikacyjnym, ukierunkowanych na bezpośrednie 
zastosowanie w praktyce na potrzeby branŜy/gałęzi gospodarki lub o szczególnym wymiarze 
społecznym (projekty rozwojowe),  

• wsparcie ochrony własności przemysłowej tworzonej w ośrodkach badawczych mających siedzibę w 
Polsce w wyniku prac B+R,  

• dofinansowanie projektów obejmujących przedsięwzięcia  techniczne, technologiczne lub organizacyjne 
(badania przemysłowe i prace rozwojowe) realizowanych przez przedsiębiorców, ich grupy lub inne 
podmioty posiadające zdolność do bezpośredniego zastosowania wyników projektu w praktyce 
(projekty celowe). 

• wsparcie na rzecz Europejskiego Instytutu Technologicznego (EIT+)  

 
Oś priorytetowa 2. Infrastruktura sfery B+R 
 
Instytucją Pośredniczącą w realizacji tego priorytetu jest Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa WyŜszego.  
 
Celem osi priorytetowej 2 jest wzrost konkurencyjności polskiej nauki dzięki konsolidacji oraz modernizacji 
infrastruktury naukowo-badawczej i informatycznej najlepszych jednostek naukowych działających w Polsce.  
 
Beneficjenci: 

• jednostki naukowe,   
• sieci naukowe i konsorcja naukowo-przemysłowe, w tym Centra Zaawansowanych Technologii i Centra 

Doskonałości,  
• uczelnie,  
• jednostki organizacyjne, których przedmiotem działalności jest zarządzanie pracami B+R i ich 

organizowanie,  
• jednostki wiodące MAN,  
• Centra Komputerów DuŜej Mocy,  
• Podmioty zaangaŜowane w programie EIT+. 

Typy projektów:  

• rozwój ośrodków o wysokim potencjale badawczym, w tym działających na bazie konsorcjów naukowo-
przemysłowych oraz regionalnych konsorcjów naukowo-przemysłowych, poprzez dofinansowanie 
rozwoju ich infrastruktury badawczej, m.in. w Centrach Zaawansowanych Technologii oraz 
laboratoriach świadczących specjalistyczne usługi dla przedsiębiorców a takŜe w ramach EIT+, 

• rozwój infrastruktury w specjalistycznych laboratoriach, w tym działających na bazie sieci naukowych, 
m.in. Centów Doskonałości, 

• wsparcie projektów realizowanych w zakresie Polskiej Mapy Drogowej w dziedzinie DuŜych Obiektów 
Infrastruktury Badawczej (budowa duŜych urządzeń badawczych – budowle i aparatura), 

• projekty w zakresie inwestycji polegających na tworzeniu nowej wspólnej infrastruktury naukowo-
badawczej oraz przeniesieniu infrastruktury naukowo-badawczej mającej na celu utworzenie nowego 
centrum naukowo-badawczego, 

• projekty polegające na utrzymaniu i rozwoju nowoczesnej infrastruktury informatycznej nauki poprzez 
dofinansowanie inwestycji sieciowych, sprzętowych o znaczeniu ogólnokrajowym, uwzględniając ich 
kluczowe znaczenie dla środowiska, 

• utrzymanie ciągłości powszechnego dostępu środowiska naukowego do zasobów cyfrowych, 
 
      



• projekty w zakresie rozwoju zasobów informacyjnych nauki w postaci cyfrowej dotyczące tworzenia i 
prowadzenia baz danych zawierających informacje o wynikach i warunkach dostępu do wyników 
projektów badawczych oraz tworzenia i udostępniania baz danych publikacji naukowych, 

• projekty w zakresie rozwoju zaawansowanych aplikacji i usług teleinformatycznych, dla środowiska 
naukowego. 

 
Oś priorytetowa 3. Kapitał dla innowacji 
 
Instytucją Pośredniczącą w realizacji tego priorytetu jest Ministerstwo Gospodarki.  
 
Celem osi priorytetowej 3 jest zwiększenie liczby przedsiębiorstw działających na bazie innowacyjnych 
rozwiązań oraz zwiększenie dostępu do zewnętrznych źródeł finansowania przedsięwzięć innowacyjnych. 
 
Beneficjenci: 

• MSP,  
• Krajowy Fundusz Kapitałowy oraz fundusze kapitałowe,  
• instytucje otoczenia biznesu wspierające powstawanie nowych firm innowacyjnych, w tym np. centra 

transferu technologii i innowacji, akceleratory technologii, inkubatory, parki naukowo-technologiczne, 
organizacje zrzeszające potencjalnych inwestorów (np. aniołów biznesu),  

• organizacje przedsiębiorców i pracodawców. 

Typy projektów: 

• inicjowanie działalności innowacyjnej poprzez identyfikowanie, weryfikację innowacyjnych pomysłów o 
duŜym potencjale rynkowym, wsparcie tworzenia na ich bazie przedsiębiorstw z sektora MSP, 

• wsparcie MSP na początkowych etapach wzrostu, których przedsięwzięcia oparte są na innowacyjnych 
rozwiązaniach, poprzez zasilenie funduszy kapitałowych, 

• aktywizacja rynku inwestorów prywatnych poprzez tworzenie dogodnych warunków inicjowania 
współpracy inwestorów prywatnych z przedsiębiorcami MSP poszukującymi środków finansowych na 
realizację innowacyjnych przedsięwzięć. 

W ramach 3. osi priorytetowej moŜliwe teŜ będzie dofinansowanie projektów pilotaŜowych, mających na celu 
testowanie nowych rodzajów projektów lub sposobów podejścia i identyfikacji takich, które z powodzeniem 
mogą być wprowadzone na szerszą skalę w kolejnych latach realizacji PO IG lub w programach operacyjnych w 
kolejnych perspektywach finansowych.  

 
Oś priorytetowa 4. Inwestycje w innowacyjne przedsięwzięcia 
 
Instytucją Pośredniczącą w realizacji tego priorytetu jest Ministerstwo Gospodarki.  
 
Celem osi priorytetowej 4 jest podniesienie poziomu innowacyjności przedsiębiorstw poprzez stymulowanie 
wykorzystania nowoczesnych rozwiązań w przedsiębiorstwach.  
 
Beneficjenci: 

• przedsiębiorcy. 

Typy projektów: 

• wdroŜenia wyników prac B+R będących efektem realizacji prac B+R dofinansowanych w ramach 1. osi 
priorytetowej (w ramach jednego, kompleksowego projektu obejmującego prowadzenie prac B+R i 
wdroŜenie ich wyników, pod warunkiem spełnienia kryterium zasadności ekonomicznej dla wdroŜenia 
uzyskanych wyników), 

• wdroŜenia wyników prac B+R będących wynikiem programu Inicjatywa Technologiczna, 
 
    



• wdroŜenia przez MSP własnych lub nabytych nowych technologii oraz uruchomienie produkcji nowych 
wyrobów lub ulepszenie wyrobów produkowanych w oparciu o tę technologię poprzez dofinansowanie 
MSP z Funduszu Kredytu Technologicznego z moŜliwością umorzenia części przyznanego kredytu, 

• doradztwo i inwestycje niezbędne do rozwoju działalności B+R prowadzonej przez przedsiębiorców, w 
tym prowadzące do uzyskania przez przedsiębiorcę statusu centrum badawczo-rozwojowego, 

• szkolenia, doradztwo i inwestycje przedsiębiorstw niezbędne do opracowania i wdroŜenia wzorów 
uŜytkowych i przemysłowych, 

• nowe inwestycje obejmujące zastosowanie nowych, wysoko innowacyjnych rozwiązań w szczególności 
technologicznych w produkcji i usługach, w tym prowadzących do zmniejszenia szkodliwego 
oddziaływania na środowisko, 

• nowe inwestycje przedsiębiorstw z sektora produkcyjnego, obejmujące zastosowanie innowacyjnych 
rozwiązań o duŜym znaczeniu dla gospodarki z uwagi na wielkość inwestycji i liczbę nowotworzonych 
miejsc pracy związanych z tymi inwestycjami – preferowane będą rozwiązania innowacyjne w skali 
światowej oraz obejmujące komponent B+R, 

• nowe inwestycje prowadzące do utworzenia duŜej liczby miejsc pracy w przedsiębiorstwach z sektora 
nowoczesnych usług, 

• nowe inwestycje związane z rozpoczęciem przez przedsiębiorców działalności B+R. 

W ramach 4. osi priorytetowej moŜliwe teŜ będzie dofinansowanie projektów pilotaŜowych, mających na celu 
testowanie nowych rodzajów projektów lub sposobów podejścia i identyfikacji takich, które z powodzeniem 
mogą być wprowadzone na szerszą skalę w kolejnych latach realizacji PO IG lub w programach operacyjnych w 
kolejnych perspektywach finansowych.  

 
Oś priorytetowa 5. Dyfuzja Innowacji  
 
Instytucją Pośredniczącą w realizacji tego priorytetu jest Ministerstwo Gospodarki. 
 
Celem osi priorytetowej 5 jest zapewnienie przedsiębiorcom wysokiej jakości usług i infrastruktury słuŜących 
wzmocnieniu oraz wykorzystaniu ich potencjału innowacyjnego, a takŜe wzmocnienie pozycji konkurencyjnej 
przedsiębiorstw poprzez rozwój powiązań kooperacyjnych. 
 
Beneficjenci:  

• grupy przedsiębiorców, w tym: klastry, łańcuchy produkcyjne MSP i duŜych przedsiębiorców, sieci 
technologiczne (MSP i jednostki naukowe) reprezentowane przez podmioty posiadające zdolność do 
występowania w ich imieniu; platformy technologiczne,  

• instytucje otoczenia biznesu o zasięgu ogólnokrajowym, sieci instytucji otoczenia biznesu o znaczeniu 
ponadregionalnym,  

• specjalistyczne ośrodki innowacyjności (podmioty zarządzające parkami technologicznymi,  
inkubatorami technologii, centrami zaawansowanych technologii, centrami produktywności oraz innymi 
ośrodkami specjalistycznych usług dla przedsiębiorców),  

• przedsiębiorcy.  

Typy projektów:  

• inwestycje i doradztwo i szkolenia związane z rozwojem powiązań kooperacyjnych o znaczeniu 
ponadregionalnym, w tym klastrów, 

• kompleksowe wsparcie ośrodków innowacyjności, m. in. parków naukowo-technologicznych, 
inkubatorów technologicznych, centrów transferu technologii, zlokalizowanych na obszarach 
o największym potencjale rozwojowym, 

• wsparcie budowy i rozwoju sieci otoczenia biznesu o znaczeniu ponadregionalnym oraz instytucji 
otoczenia biznesu o zasięgu ogólnokrajowym świadczących usługi w zakresie działalności innowacyjnej 
przedsiębiorców, 



• wsparcie wykorzystania praw własności przemysłowej oraz praw autorskich i pokrewnych przez 
przedsiębiorców, 

• promocja i informacja w zakresie własności przemysłowej i wzornictwa przemysłowego. 

W ramach 5. osi priorytetowej moŜliwe teŜ będzie dofinansowanie projektów pilotaŜowych, mających na celu 
testowanie nowych rodzajów projektów lub sposobów podejścia i identyfikacji takich, które z powodzeniem 
mogą być wprowadzone na szerszą skalę w kolejnych latach realizacji PO IG lub w programach operacyjnych w 
kolejnych perspektywach finansowych.  

 
Oś priorytetowa 6. Polska gospodarka na rynku międzynarodowym 
 
Instytucją Pośredniczącą w realizacji tego priorytetu jest Ministerstwo Gospodarki.  
 
Celem osi priorytetowej 6 jest poprawa wizerunku Polski jako atrakcyjnego partnera gospodarczego, miejsca 
nawiązywania wartościowych kontaktów handlowych, lokowania inwestycji, prowadzenia działalności 
gospodarczej oraz rozwoju usług turystycznych.  
 
Beneficjenci: 

• instytucje otoczenia biznesu o znaczeniu ponadregionalnym i międzynarodowym wspierające promocję 
gospodarczą i turystyczną Polski,  

• instytucje otoczenia biznesu działające w branŜy turystycznej,  
• instytucje publiczne, w tym państwowe osoby prawne,  
• jednostki samorządu terytorialnego,  
• przedsiębiorcy. 

Typy projektów: 

• kompleksowe wsparcie dla przedsiębiorców MSP zainteresowanych nawiązaniem kontaktów 
handlowych z  partnerami zagranicznymi obejmujące w szczególności doradztwo i szkolenia w zakresie 
promocji sprzedaŜy za granicą JRE i promocji eksportu, badania rynków zagranicznych, udziału 
w imprezach targowo-wystawienniczych (wsparcie to nie obejmuje pomocy publicznej na działalność 
związaną z wywozem produktów), 

• rozwój sieci centrów obsługi inwestorów, 

• przygotowanie duŜych terenów inwestycyjnych, w zakresie prac studyjno-koncepcyjnych, 
umoŜliwiających realizację inwestycji m.in. typu brownfield, greyfield oraz greenfield, 

• przedsięwzięcia niezbędne z punktu widzenia promocji turystycznych walorów Polski, w tym tworzenie 
nowych, innowacyjnych typów produktów i usług turystycznych, tworzenie systemu informacji 
turystycznej, 

• inwestycje w zakresie produktów turystycznych o znaczeniu ponadregionalnym, w tym inwestycje 
przyczyniające się do poprawy jakości usług turystycznych, 

• budowa i rozwój internetowego systemu obsługi przedsiębiorców poszukujących partnerów handlowych 
oraz moŜliwości podjęcia  inwestycji na terenie Polski. 

 
Oś priorytetowa 7. Społeczeństwo informacyjne – budowa elektronicznej administracji  
 
Instytucją Pośredniczącą w realizacji tego priorytetu jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.  
 
Celem osi priorytetowej 7 jest poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej poprzez zwiększenie 
dostępności zasobów informacyjnych administracji publicznej oraz usług publicznych w formie cyfrowej dla 
obywateli i przedsiębiorców.  
 
Beneficjenci: 

• jednostki administracji rządowej oraz jednostki im podległe,  
• instytucje prowadzące państwowe ewidencje i rejestry na podstawie ustaw. 



Typy projektów: 

• budowa współpracujących elektronicznych platform usług publicznych, na których dostępne będą 
eUsługi dla obywateli i przedsiębiorstw m.in.: zabezpieczenie społeczne, podatki, zamówienia 
publiczne, rejestracja działalności gospodarczej, rejestry sądowe, ochrona zdrowia, ochrona 
środowiska, 

• przebudowa i dostosowanie rejestrów państwowych, zasobów i systemów informatycznych 
administracji publicznej do współdziałania, w celu ich usprawnienia, integracji i 
umoŜliwienia świadczenia usług drogą elektroniczną, zapewnienie zintegrowanej infrastruktury 
teleinformatycznej administracji publicznej dla jednostek administracji centralnej i 
jednostek samorządu terytorialnego, 

• rozwój systemów informacji publicznej (w tym informacji prawnej), 

• projekt systemowy mający na celu zapewnienie synergii działań w zakresie eAdministracji 
prowadzonych na szczeblu centralnym i regionalnym. 

 
Oś priorytetowa 8. Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki 
 
Instytucją Pośredniczącą w realizacji tego priorytetu jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.  
 
Celem osi priorytetowej 8 jest stymulowanie rozwoju gospodarki elektronicznej poprzez wspieranie tworzenia 
nowych, innowacyjnych eUsług, innowacyjnych rozwiązań elektronicznego biznesu oraz zmniejszanie 
technologicznych, ekonomicznych i mentalnych barier wykorzystywania eUsług w społeczeństwie.  
 
Beneficjenci: 

• mikro, mali i średni przedsiębiorcy, w tym mikro- i mali przedsiębiorcy prowadzący działalność 
gospodarczą nie dłuŜej niŜ 1 rok,  

• jednostki samorządu terytorialnego, konsorcja jednostek samorządu terytorialnego, konsorcja 
jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi – na prowadzenie projektów 
mających ma celu dostarczenie dostępu do Internetu szerokopasmowego obywatelom szczególnie 
zagroŜonym wykluczeniem cyfrowym. 

Typy projektów: 

• wsparcie dla nowo tworzonych mikro- i małych i średnich przedsiębiorstw świadczących eUsługi, 

• wspieranie eUsług między przedsiębiorstwami (B2B), 

• wspieranie działań z zakresu e-Integracji poprzez wspieranie dostępu obywateli do szerokopasmowego 
Internetu, 

• wsparcie dostarczania dostępu do Internetu szerokopasmowego na etapie tzw. „ostatniej mili” przez 
MSP. 

 
Oś priorytetowa 9. Pomoc techniczna 
 
Celem osi priorytetowej 9 jest wsparcie dla procesu zarządzania, wdraŜania i monitorowania PO IG oraz 
efektywnego, zgodnego z prawem i politykami wspólnotowymi, wykorzystania finansowego wkładu UE oraz 
środków krajowych.  
 
Beneficjenci: 
 
Instytucje zaangaŜowane bezpośrednio w zarządzanie oraz wdraŜanie PO IG. 
 
Typy projektów: 

• wsparcie zatrudnienia w instytucjach odpowiedzialnych za zarządzanie, wdraŜanie, monitorowanie, 
ocenę, audyt i kontrolę. Finansowanie kosztów zatrudnienia w instytucjach odpowiedzialnych za 
realizację działań PO IG będzie udzielane w ramach komponentu pomocy technicznej PO IG, 
natomiast finansowanie kosztów zatrudnienia w IZ oraz w instytucjach pełniących funkcję IP będących 



jednocześnie organami administracji rządowej, będzie udzielane w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna 2007-2013, 

• podnoszenie kwalifikacji pracowników odpowiedzialnych za  
zarządzanie, wdraŜanie, monitorowanie, ocenę, audyt i kontrolę oraz promocję, 

• koszty zarządzania i wdraŜania PO IG, w szczególności:  

             I. kosztów naboru i selekcji projektów,  
             II. kontroli,  
             III. oceny,  
             IV. organizacji spotkań, komitetów, grup zespołów,  
             V. przygotowania analiz, badań, ocen, sprawozdań,  
             VI. finansowanie pomocy ekspertów zewnętrznych,  
             VII. gromadzenia, przetworzenia i analizowania danych, 
             VIII. przygotowania dokumentacji dla kluczowych i duŜych projektów, tzw. project pipeline. 

• finansowanie kosztów procesu ewaluacji PO IG, 

• finansowanie kosztów organizacyjnych i administracyjnych związanych z realizacją celów PO IG, 

• zakup sprzętu, oprogramowania i wyposaŜenia słuŜącego realizacji celów PO IG, 

• finansowanie kosztów programowania przyszłych interwencji strukturalnych, 

• finansowanie działań z zakresu komunikacji i promocji oraz działań szkoleniowych wspomagających 
system wdraŜania i zarządzania PO IG, 

• finansowanie działań słuŜących zakończeniu wdraŜania Sektorowego Programu Operacyjnego – Wzrost 
konkurencyjności Przedsiębiorstw, lata 2004-2006, 

• finansowanie kosztów archiwizacji dokumentów, 

• finansowanie kosztów wynajmu, przygotowania, modernizacji i adaptacji pomieszczeń na potrzeby 
zarządzania i wdraŜania PO IG. 

FINANSOWANIE 
Na realizację Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 zostanie przeznaczonych 
ponad 9,7 mld euro. Ze środków Unii Europejskiej będzie pochodziło 8,3 mld euro (cała kwota pochodzi z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego). 
 
KONSULTACJE SPOŁECZNE 
W konsultacjach brali udział partnerzy społeczno-gospodarczy, a takŜe potencjalni beneficjenci programu - czyli 
przedsiębiorcy i przedstawiciele organizacji przedsiębiorców. Odbyły się 4 konferencje konsultacyjne. Na ich 
podstawie, a takŜe na podstawie ewaluacji ex-ante projektu POIG i strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dokonano zmian w projekcie przyjętym kierunkowo przez RM 1 sierpnia br., m.in.: 

• zwiększenie alokacji z 8,2 mld euro do 9,7 mld euro  
• dodano szósty cel szczegółowy programu, który odnosi się do społeczeństwa informacyjnego i wzrostu 

wykorzystania technologii informacyjnych i komunikacyjnych w gospodarce  
• zwiększono alokację  na priorytet VII z 700 mln euro aŜ do 1,9 mld euro, zmieniono teŜ jego nazwę  
• rozszerzono zakres wsparcia o instrumenty na rzecz przedsiębiorców, m.in.:  

o wsparcie wykorzystania nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych w 
przedsiębiorstwach  

o wsparcie usług elektronicznych między przedsiębiorcami  
o wsparcie działalności przedsiębiorstw, w tym nowo powstających, nastawionych na tworzenie i 

oferowanie usług elektronicznych  
o wsparcie działalności obywateli (m.in. wsparcie w zakresie dostępu do szerokopasmowego 

Internetu)  
o przesunięto środki wewnątrz programu na wsparcie priorytetu IV (postulowane przez 

przedsiębiorców) 

REALIZACJA PROGRAMU 
W przeciwieństwie do POIiŚ, alokacja finansowa programu Innowacyjna Gospodarka jest przeznaczona w 



większości na pulę konkursową. Szansę na dofinansowanie mają projekty, które wpisują się w cele programu i 
w jak największym stopniu spełniają kryteria wskaźnikowe opracowane szczegółowo dla kaŜdego działania. 
 
Ostateczna kwota przeznaczona na konkursy nie jest jeszcze znana, gdyŜ cały czas konsultowana jest lista 
projektów kluczowych, które będą wyłączone z procedury konkursowej. Ponadto zmianie ulegną teŜ podane 
przez projektodawców szacunkowe koszty projektów. 
 
Szacuje się, Ŝe w trybie konkursowym na dofinansowanie będzie przeznaczone ok. 6,4 mld euro. 

Więcej na stronie www.konkurencyjnosc.pl 
 


